a.  UAnastase  de  Marcoussy  ou  recherches  curieuses...  [par  Perron  de 

Langres],  Paris,  1694,  in-8,  p.  137.  —  b.  Martène,  Amplis.  Coll.,  t.  I, 

col.  899  (d'après  les  «  Archives  de  S.  Wandrille  »).  —  c.  Revue  des  docu- 
ments historiques,  juillet-août  1879,  p.  106,  texte  d'après  F. 

Ind.  :  Bréquigny,  Table  chronol.  des  diplômes,  t.  111,  p.  526.  —  V.-A. 

Malte-Brun,  Histoire  de  Mai^coussis  (Paris,  1867,  in-12),  p.  321  (d'après  a). 
—  Luchaire,  Catalogue  des  actes  de  Louis  VII,  n°  729. 

[Les  lacunes  de  A  ont  été  comblées  au  moyen  des  copies  dérivées.) 

In  nomine  sancte  et  indiuidue  Trinitatis.  Ludouicus  Dei  gratia 

Francorum  rex.  A  régie  maiestatis  [auctoritate]  exigitur  ut  ipsius  facta 

nuUius  antiquilate  temporis  seu  aliquorum  maligriantium  incursu 

debilitari  ualeant  uel  quassari.  In[de  est  quod]  notum  facimus  uni- 

uersis  [quod],  ad  petitionem  Anfredi  abbatis  sancti  Wandregisili, 

dilecti  nostri,  aliqua  que  longis  ante  nos  temporibus  [ecclesija 

sancti  Wandregisili  cum  suis  membris,  sicut  carte  quasi  iam  nimia 

uetustate  consumpte  testantur  et  nostro  tempore  bene  et  pacifîce 

d[inosci]tur  habuisse,  eidem  ecclesie  in  puram  et  Lperpjetuam 
[elemjosinam  donamus  et  nostra  auctoritate  ac   regii  nominis  subter 

1.  Voy.  n«  2. 

2.  L'original  appartenait  en  1870  au  D''  Bonnejoy,  de  Pontoise.  Voy.  C, 
p. 106. 
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annotato  k[aractere  confir]mamus,  uidelicet  ex  largitione  Hilde[berti, 

injuictissimi  quondam  reg^is  Francorum  :  in  episcopalu  Belua- 
censi  :  Keuecuriam  et  [ecclesiam  cum  decjima  et  appendiciis  suis, 

capellam  de  [Fayel  ;i]n  Chiuerieriis  sex  hospites  et  partem  decima- 

rum,  Konuillare  et  prata  ac  siluas.  In  [episcopatu]  Ambianensi  :  me- 
dietatem  de  Buxeyo  et  terram  [unius  cjarruce  et  medietatem  décime, 

et  terciam  partem  décime  de  Dors  ;  apud  Salliacum  quandam  l^parti- 

culam  terre  ;  item]  in  eadem  [diocesi,  in  pag^o  Vimajcensi,  Dareneyum 
et  ecclesiam  cum  tota  décima,  Wayncort  et  ecclesiam  cum  décima  et 

ho[spitibus.  In  episcopatu  Parisjiensi  :  [Alpicum  et  ecclesiam]  cum 
tota  décima  et  Visiniolum  ac  Demonumuallem  et  dimidium  Vicinia- 

casac  decim[am  Villiolis  corlis,  et  in]  Maro^lio  census  et  dec]imam 

uinearum  ;  Marchoucies  et  ecclesiam  cum  décima  et  hospitibuS;  ;  libe- 
rum  insuper  transitum  bacco[rum  dicte  ecclesie  seu  na]uium  [uina 

aut]  alia  aliqua  deferentium  ad  usum  monachorum  per  Sequanam  ab 
omni  consuetudine  et  exactione  in  eundo  et  redeundo,  quantum  [se 

extendit  iust]icia  nostra.  In  episcopalu  Garnotensi  :  Rodonium  et 

ecclesiam  cum  tota  décima  et  census  ac  comparationem  uinearum  de 

Mon[te  Niue]lo[nis  et  très  gordos  i]bidem  cum  duabus  sedibus  molen- 
dinorum,  ac  mansum  sancti  Mamini  cum  aliqua  parte  decimarum  ; 

ecclesiam  de  Rolleboise  [cum  decimis  ;  Califurnum  et]  ecclesiam  cum 

decimis  et  duodecim  m[an]sos  ;  diniidiam  Francamuillam  ;  ecclesiam 

de  Villeta  cum  tota  deci[ma,  tam  in  ]molendi[nis  quam  in  ag-ris  ;  et 
totum  feodum  Herlonis,  et  terram  duorum]  boum  ;  terram  de  Othma- 
riuilla,  capellam  iuxta  Sitolium  que  dicitur  Fontana  Bertoldi  cum 

[terra  et]  hospitibus  ;  et  terra  de  [Duro|campo,  et  dimidiam  [terram 

de  Boscocorti  et  totam]  decimam  ipsius  uille.  Hec  in  dicto  episcopatu 
Garnotensi  nominata  comes  Manasses  et  Buchardus  donauerunt  seu 

potius  reddiderunt  ' .  Ut  autem  dicta  ecclesia  premissa  omnia  fîrma  et 

inuiolabilia  in  perpetuum  teneat,  presentem  cartam  sigilli  nostri  im- 
pressione  fecimus  roborari.  Actum  publiée  Pontesie,  anno  incarnati 

verbi  M".  G°.  [LXX".  ̂   11°.],  astantibus  in  palatio  nostro  quorum  nomina 

supposita  sunt  et  sig^na  :  Signum  comitis  Theobaldi  dapiferi  nostri,  S. 
Radulphi  constabularii,  S.  Guidonis  buticularii,  S.  Raginaldi  came- 
rarii,  vacante  [Monogr.)  cancellaria. 

1.  Le  premier  de  ces  personnages  ne  peut  être  que  Menasses,  comte  de 
Dammartin,  qai  mourut  en  1037.  Il  possédait  de  nombreux  domaines  dans 

le  pays  Chartrain  et  le  Dreugesin,  comme  en  font  foi  des  actes  de  l'abbaye 
d  e  Saint-Père  et  de  l'église  Notre-Dame  de  Chartres.  Voy.  Soehnée, 
Catal.  des  actes  de  Henri  I^^\  n°  55  et  Lépinois  et  Merlet,  Cartulaire  de  N.D. 
de  Chartres,  t.  I,  p.  87.  Dansée  dernier  en  trouve  la  souscription  S.  Bur- 

card'i  de  Monteniorencio,  due  à  Bouchard  III  de  Montmorency,  sans  doute 
l'usurpateur  dont  parle  notre  diplôme. 
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1179-11891. 

Guillaume  du  Hommet-  restitue  à  V abbaye  la  dîme  d'Audouville 

et  lui  confirme  par  le  serment  de  dix  hommes-^  la  dîme  du  fief 

de  Jean  de  «  Watoffne  »  et  celle  d  Hubert'*^  ainsi  que  les